大ト協第 277 号

令 和 5 年 1 2 月

各    位

一般社団法人大阪府トラック協会

                                    会長 中川 才助

消費税のインボイス制度及び改正電子帳簿保存法に関する説明会の開催について

( 追 加 開 催 )

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

平素は、当協会の事業運営に格別なるご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。

さて、消費税の適格請求書等保存方式（インボイス制度）が令和 5 年 10 月 1 日から開始されました。

また、「電子取引」に関するデータ保存義務化も令和 6 年 1 月から対応が必要となりました。そこで、

インボイス制度及び改正電子帳簿保存法を理解し対処いただくため、標記の説明会を開催することとな

りました。つきましては、貴社におかれましては業務ご多忙の折誠に恐縮に存じますが、是非ご参加くだ

さいますようご案内申しあげます。

敬具

－記－

１．日    時   令和 6 年 1 月 29 日( 月 ) 13：30 ～ 16：00

（受付 13：00 ～ 13：30）

２．場    所   アートホテル大阪ベイタワー 4階「アート グランド ボールルーム」

大阪市港区弁天 1-2-1  電話 06-6577-1111

３．講  師   東税務署 上席国税調査官 徳 永
とくなが

 吉 司
よしたか

 氏

４．内    容    ① インボイス制度について

② 改正電子帳簿保存法について

５. 申込方法

         別紙「参加申込書」にご記入のうえ、1月 22日(月)までにＦＡＸ(06-6965-4019)にて

お申込みください。

※申込者多数の場合は、締め切りを早めることがございます。どうぞご了承ください。

６. 問い合わせ先

         (一社)大阪府トラック協会 総務部  TEL：06-6965-4000  FAX：06-6965-4019

別 紙

令和  年  月  日

(一社)大阪府トラック協会 総務部 宛

ＦＡＸ ０６-６９６５-４０１９

「消費税のインボイス制度及び改正電子帳簿保存法に関する説明会」

参加申込書

（ 令和６年１月２９日(月) アートホテル大阪ベイタワーにて開催 ）

会  社  名：                 所属支部：

申込担当者：

TEL:             FAX:

役  職 参加者名

〈申込締切日〉 令和６年１月２２日（月）